
 

Página 1 de 4 

ACTA Nº 2 Y ÚLTIMA 
 

FASE DE OPOSICION, CONCURSO Y PUNTUACIÓN FINAL  EN LA 
SELECCIÓN DE LA PLAZA DE CAPATAZ QUE RESERVADA AL TURNO DE 
PROMOCIÓN INTERNA,  QUE PASA  AL SUBGRUPO C1 
 
ASISTENTES 
 

 PRESIDENTE  
D. Francisco Javier López Illán  
VOCALES  
Vocal.1.D. Miguel Ángel Fernández Rodríguez  
Vocal 2.D.Angel Francisco Ruiz de Miguel  
Vocal.3.D. Carlos Diaz García  
SECRETARIA  
Dª Manuela Arias Gallego 
 
          En Alcorcón, siendo las 12 horas del día 10 de noviembre de 2022, 
en la Sala de reuniones  de la Nave de Servicios Generales situada en la 
Calle Fraguas nº 6 de esta localidad., se reúnen las personas arriba 
referidas al objeto de tratar los siguientes asuntos: 
 

PRIMERO.-La sesión tiene por objeto en primer lugar la celebración 
del ejercicio único de la fase de oposición, supuesto práctico que fue 
convocado por Anuncio de la Jefa de Servicio de Recursos Humanos de 18 
de octubre de 2022. 

 
El ejercicio consistirá en la realización de una prueba selectiva 

consistente en contestar: 
 

.-5 preguntas de respuesta breve de carácter teórico práctico sobre el 
Temario General que figura como Anexo a las bases; 
.-15 preguntas de respuesta breve de carácter teórico-práctico sobre el 
temario especifico que figura como anexo a las bases, de las cuales 5 han 
de ser del temario especifico común y 10 del temario de la especialidad 
elegida por los aspirantes. 

 



 

Página 2 de 4 

La prueba se puntuará de 0 a 15 puntos, con un máximo de 7.5 por 
pregunta y la puntación obtenida será la de la fase de oposición. Serán 
eliminados quienes no alcancen 7,5 puntos. 
 

A las 12.15 horas se procede al llamamiento de los aspirantes 
admitidos al acto acudiendo: 

 
Pérez del álamo, José Antonio  DNI ***9939**] 
Sánchez Avila, Fernando***8312**] 
 

El Sr presidente explica a los aspirantes la mecánica general del 
ejercicio, criterios de puntuación y el tiempo para su resolución, 
disponiendo de 75 minutos.  

 
Acto seguido se entrega a los aspirantes un sobre en el que debe 

constar su nombre y apellidos, y otro mayor en el que deberán introducir 
el ejercicio además de la identificación anterior en sobre cerrado. 

 
          A continuación se procede a corregir los examenes, y, tras su 
corrección, se abren cada uno de los sobres que identifican a cada 
aspirante con el ejercicio realizado, otorgándose la puntación abajo 
referida por unanimidad de los miembros del Tribunal: 
 
PÉREZ DEL ÁLAMO, JOSÉ ANTONIO    6,55   PUNTOS  
SÁNCHEZ AVILA, FERNANDO………… 13,60   PUNTOS 
 
          De conformidad con las bases de la convocatoria queda eliminado el 
primer aspirante al no haber alcanzado la puntuación mínima de 7,5 
puntos, quedando dentro del proceso selectivo el segundo. 
 
           SEGUNDO.- Habiendo superado  D. Fernando Sánchez Avila la fase 
de oposición, el Tribunal prosigue con la fase de Concurso, comprobando 
los méritos alegados por el aspirante contrastándolos con la 
documentación justificativa aportada y,  a la vista de las bases, se otorga 
por unanimidad la siguiente puntuación: 
 
Antigüedad:…  0,70 puntos 
Experiencia:     0,00    puntos 
Formación:      0,17… puntos 



 

Página 3 de 4 

Total  Concurso…..0,87 PUNTOS. 
 

Por todo lo expuesto, el Tribunal, por unanimidad de sus miembr 
ACUERDA 

 
PRIMERO  En el proceso de selección de la plaza de CAPATAZ que 

pasa al Subgrupo C1, OTORGAR las siguientes puntuaciones en  la fase de 
oposición:  

NOMBRE                                            PUNTOS 
Pérez del Álamo, José Antonio                  6,55 
Sánchez Avila, Fernando                           13,60 
 
          Queda eliminado el aspirante que figura en primer lugar al no 
alcanzar los 7,50 puntos exigidos por las bases de la convocatoria. 

 
SEGUNDO.- OTORGAR a Don Fernando Sánchez Ávila 0,87 puntos 

en la fase de concurso. 
 
TERCERO.- PROPONER EL NOMBRAMIENTO del siguiente aspirante 

para la plaza convocada de capataz que pasa al grupo C1 
NOMBRE                                          DNI                           PUNTUACIÓN TOTAL  
Sánchez Avila, Fernando        ***8312**                                14,47 puntos 

 
CUARTO.- Remitir la presente acta al Departamento de Recursos 

Humanos a los efectos oportunos. 
 

Siendo las 14.45 horas por el Sr. Presidente se levanta la sesión, 
extendiéndose la presente que será firmada por todos los miembros en 
prueba de conformidad, de todo lo cual, como Secretaria del Tribunal, doy 
fe . 
 
LA SECRETARIA                                                                          EL PRESIDENTE 

 
 
 

VOCALES 
 

 
 



 

Página 4 de 4 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2022-11-14T09:33:51+0100
	MARÍA MANUELA ARIAS GALLEGO - 34255691C


		2022-11-14T09:41:30+0100
	FRANCISCO JAVIER RODRÍGUEZ ILLÁN - 03816891H


		2022-11-14T10:26:54+0100
	ANGEL FRANCISCO RUIZ DE MIGUEL - 08038585Q


		2022-11-14T11:24:45+0100
	CARLOS DIAZ GARCIA - 08039205S


		2022-11-14T11:41:05+0100
	MIGUEL ANGEL FERNANDEZ RODRIGUEZ - 08927256J




